
500Horaires valables  
du 28 février 2026
au 3 janvier 2027

Ligne
Voler

ie 
des

 a
ig

les

Cig
olan

d

Mon
ta

gn
e d

es
 si

ng
es

Châ
te

au
 d

u

   H
au

t-K
œ

nig
sb

ou
rg

51
0

52
0

53
0

Séle
sta

t
M
ob
ilit
és

Al
sa
ce

Ce
nt
ra
le

Calendrier 2026 Horaires valables du 28 février au 1er novembre 2026
Gültig ab dem 28. Februar bis 1. November 2026
From February 1 to November 1, 2026

Horaires valables du 7 novembre 2026 au 3 janvier 2027
Gültig ab dem 7. November 2026 bis 3 Januar 2027
From November 7, 2026 to January 3, 2027

Jours de circulation de la ligne 500 à 8 allers-retours / 
Verkehrstage der Linie 500 mit 8 Hin- und Rückfahrten / 
Days when line 500 operates 8 return trips

Jours de circulation de la ligne 500 à 6 allers-retours / 
Verkehrstage der Linie 500 mit 6 Hin- und Rückfahrten / 
Days when line 500 operates 6 return trips

Ligne inactive / Kein Linienverkehr / Line 500 not running

SÉLESTAT Gare SNCF 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

KINTZHEIM Cigoland 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

Office de tourisme 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37

Volerie des aigles 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

Montagne des singes 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

HAUT-KŒNIGSBOURG Château 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55

HAUT-KŒNIGSBOURG Château 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

KINTZHEIM Montagne des singes 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Volerie des aigles 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47

Office de tourisme 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Cigoland 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

SÉLESTAT Gare SNCF 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Sélestat - Château du Haut-Kœnigsbourg

Château du Haut-Kœnigsbourg - Sélestat

SÉLESTAT Gare SNCF 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25

KINTZHEIM Office de tourisme 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37

HAUT-KŒNIGSBOURG Château 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55

HAUT-KŒNIGSBOURG Château 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35

KINTZHEIM Office de tourisme 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50

SÉLESTAT Gare SNCF 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

Sélestat - Château du Haut-Kœnigsbourg

Château du Haut-Kœnigsbourg - Sélestat

Correspondance possible avec les lignes TER Fluo
Horaires disponibles sur les sites : www.fluo.grandest.fr  -  www.ter.sncf.com/grand-est

Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Jan. 27

 D 1  Me 1  V 1  L 1  Me 1  S 1  M 1  J 1  D 1  M 1  V 1

 L 2  J 2  S 2  M 2  J 2  D 2  Me 2  V 2  L 2  Me 2  S 2

 M 3  V 3  D 3  Me 3  V 3  L 3  J 3  S 3  M 3  J 3  D 3

 Me 4  S 4  L 4  J 4  S 4  M 4  V 4  D 4  Me 4  V 4  L 4

 J 5  D 5  M 5  V 5  D 5  Me 5  S 5  L 5  J 5  S 5  M 5

 V 6  L 6  Me 6  S 6  L 6  J 6  D 6  M 6  V 6  D 6  Me 6

 S 7  M 7  J 7  D 7  M 7  V 7  L 7  Me 7  S 7  L 7  J 7

 D 8  Me 8  V 8  L 8  Me 8  S 8  M 8  J 8  D 8  M 8  V 8

 L 9  J 9  S 9  M 9  J 9  D 9  Me 9  V 9  L 9  Me 9  S 9

 M 10  V 10  D 10  Me 10  V 10  L 10  J 10  S 10  M 10  J 10  D 10

 Me 11  S 11  L 11  J 11  S 11  M 11  V 11  D 11  Me 11  V 11  L 11

 J 12  D 12  M 12  V 12  D 12  Me 12  S 12  L 12  J 12  S 12  M 12

 V 13  L 13  Me 13  S 13  L 13  J13  D 13  M 13  V 13  D 13  Me 13

 S 14  M 14  J 14  D 14  M 14  V 14  L 14  Me 14  S 14  L 14  J 14

 D 15  Me 15  V 15  L 15  Me 15  S 15  M 15  J 15  D 15  M 15  V 15

 L 16  J 16  S 16  M 16  J 16  D 16  Me 16  V 16  L 16  Me 16  S 16

 M 17  V 17  D 17  Me 17  V 17  L 17  J 17  S 17  M 17  J 17  D 17

 Me 18  S 18  L 18  J 18  S 18  M 18  V 18  D 18  Me 18  V 18  L 18

 J 19  D 19  M 19  V 19  D 19  Me 19  S 19  L 19  J 19  S 19  M 19

 V 20  L 20  Me 20  S 20  L 20  J 20  D 20  M 20  V 20  D 20  Me 20

 S 21  M 21  J 21  D 21  M 21  V 21  L 21  Me 21  S 21  L 21  J 21

 D 22  Me 22  V 22  L 22  Me 22  S 22  M 22  J 22  D 22  M 22  V 22

 L 23  J 23  S 23  M 23  J 23  D 23  Me 23  V 23  L 23  Me 23  S 23

 M 24  V 24  D 24  Me 24  V 24  L 24  J 24  S 24  M 24  J 24  D 24

 Me 25  S 25  L 25  J 25  S 25  M 25  V 25  D 25  Me 25  V 25  L 25

 J 26  D 26  M 26  V 26  D 26  Me 26  S 26  L 26  J 26  S 26  M 26

 V 27  L 27  Me 27  S 27  L 27  J 27  D 27  M 27  V 27  D 27  Me 27

 S 28  M 28  J 28  D 28  M 28  V 28  L 28  Me 28  S 28  L 28  J 28

 D 29  Me 29  V 29  L 29  Me 29  S 29  M 29  J 29  D 29  M 29  V 29

 L 30  J 30  S 30  M 30  J 30  D 30  Me 30  V 30  L 30  Me 30  S 30

 M 31  D 31  V 31  L 31  S 31  J 31  D 31

Fév.

 S 28

Les transports Fluo Grand Est 67 
sont organisés par la Région 
Grand Est
Maison de la Région de 
Strasbourg
6 Rue Oberlin
67000 STRASBOURG
www.fluo.grandest.fr

Transporteur
LK - SCHMITT
55 Rue de Hilsenheim
67600 Muttersholtz

Édité en février 2026

Les renseignements figurant dans la présente fiche sont donnés 
sous réserve de modifications qui pourraient avoir été apportées 
depuis son édition.

Horaires valables du 28 février 
2026 au 3 janvier 2027Ligne

Sélestat

Cigoland

Volerie des aigles

Montagne des singes

Château du
Haut-Kœnigsbourg

500

Tous vos itinéraires et horaires  
sur notre site fluo.grandest.fr  
et sur l’appli Fluo !



500Ligne
Au départ de Sélestat, commune touristique présentant un riche patrimoine, la ligne 500 « Navette du Haut-Kœnigsbourg » relie les trois parcs animaliers et de 
loisirs, Cigoland, la Volerie des Aigles et la Montagne des Singes, ainsi que le célèbre château du Haut-Kœnigsbourg pour un véritable plongeon dans l’univers 
médiéval. Et en empruntant la navette, vous bénéficiez de tarifs préférentiels à l’entrée des différents sites.

Nach Abfahrt in dem geschichtsträchtigen Fremdenverkehrsort Selestat, bedient der Shuttlebus die drei Tier- und Freizeitparks - Storchenpark, Adlerwarte und 
Affenberg - sowie die berühmte Hohkönigsburg, eine der meistbesuchten Sehenswürdigkeiten Frankreichs. Die Nutzung des Pendelbusses eröffnet ermäßigten 
Eintritt zu den verschiedenen Sehenswürdigkeiten.

Starting from Selestat, a historical tourist town boasting a rich heritage, the shuttle stops at the 3 wildlife and leisure parks: the Stork Park, the Eagle Park and 
Monkey Mountain, before moving on to the famous Haut-Kœnigsbourg Castle, one of the most popular tourist attractions in France. And when you take the shuttle 
bus, you benefit from reduced admission rates to the various sites.

ÉTAPE 1 : CIGOLAND

Parc de loisirs doté de 23 attractions pour tous 
les âges et plus de 25 espèces animales… pour 
une journée de détente en famille.

Freizeitpark mit 23 Attraktionen für alle 
Altersgruppen und über 25 Tierarten... für einen 
entspannten Tag mit der Familie.

This leisure park counts no less than 21 
attractions and 25 animal species. Since all ages 
will enjoy it, it’s a perfect family friendly option 
for a relaxing day.

Adulte/Adult 19€ *

17€ *Jeune/Youth

+ d’infos sur : cigoland.fr

�* �Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un titre de 
transport du réseau Fluo 67. Offre non cumulable

TARIFS PRÉFÉRENTIELS
TARIFS PRÉFÉRENTIELS

TARIFS PRÉFÉRENTIELS

TARIFS PRÉFÉRENTIELS

ÉTAPE 2 : LA VOLERIE DES  AIGLES

Embarquez pour un inoubliable voyage aérien ! 
Ici, les plus étonnants rapaces au monde vous 
frôlent du bout de leurs ailes, au cours d’un 
spectacle ponctué d’animations découverte, 
d’ateliers et de parcours éducatifs ou petits et 
grands apprennent en s’amusant !

Einmalige Gelegenheit die schönsten Greifvögel 
der Welt zu beobachten bei einer beeindrucken 
der Show. Ein atemberaubendes Erlebnis !

A golden opportunity to observe the most 
beautiful birds of prey during an impressive 
airshow. A breathing experience !

+ d’infos sur : voleriedesaigles.com

Adulte/Adult 10€ *

7€ *Jeune/Youth

�* �Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un titre de 
transport du réseau Fluo 67.

ÉTAPE 3 : LA MONTAGNE DES SINGES

Plus de 200 macaques de Barbarie en totale 
liberté dans une forêt de 24 ha. Possibilités 
d’observations exceptionnelles et grande 
proximité avec les singes.

Über 200 Berberaffen leben in Freiheit in einem 
Wald von 24 Hektar. Eine außergewöhnliche 
Gelegenheit das Verhalten der Affen aus nächster 
Nähe zu beobachten.

More than 200 free roaming Barbary macaques in 
a 24 ha forest. Exceptional observation possibilities 
and amazing proximity with the monkeys.

+ d’infos sur : montagnedessinges.com

Adulte/Adult 10,50€ *

7€ *Jeune/Youth

�* �Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un titre de 
transport du réseau Fluo 67.

ÉTAPE 4 : CHÂTEAU DU HAUT-KŒNIGSBOURG

Au cœur de l’Alsace, le château du Haut-Kœnigsbourg vous plonge dans l’univers du Moyen Âge et dans 
une atmosphère chargée d’histoire. Visible de loin, l’imposante forteresse nichée au cœur de la forêt domine la 
route des vins qui serpente à ses pieds. Restaurée au début du 20ème siècle, elle offre une vision remarquable 
de ce qu’était un château fort au 15ème siècle.

Die Hohkönigsburg im Herzen des Elsass lässt Sie in die Welt des Mittelalters und in eine Atmosphäre voller 
Geschichte eintauchen. Die imposante Festung liegt mitten im Wald und ist schon von weitem sichtbar. Die 
elsässische Weinstraße schlängelt sich direkt am Fuße der Burg entlang. Die Festung wurde zu Beginn des 
20. Jahrunderts restauriert und bietet nun einen bemerkenswerten Einblick in eine Burg des 15. Jahrunderts.

This fairy tale castle has been looking majestically down across the Alsace plain for more than 850 years. 
Towering at 757 m over perfect villages and colourful vineyards, it is one of France’s most visited castles. Re-
stored in the early 20th century its current state reflects how it looked in the 15th century. To enter the medie-
val world, just past the impressive Haut-Kœnigsbourg main gate. An enjoyable and breathtaking experience !

+ d’infos sur : haut-koenigsbourg.fr

Adulte/Adult 6€ *

6€ *Jeune/Youth

�* �Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un 
titre de transport du réseau Fluo 67.

Ouverture du château à 10h30 le lundi

DES SITES TOURISTIQUES D’EXCEPTION ACCESSIBLES EN TRANSPORT EN COMMUN

AUSSERGEWÖHNLICHE ELSÄSSISCHE SEHENSWÜRDIGKEITEN MIT ÖFFENTLICHEN VERKEHRSMITTELN ERREICHBAR

GO AND VISIT EXCEPTIONAL ALSATIAN  ATTRACTIONS USING PUBLIC TRANSPORTS

Ticket valable pour une personne, pour un nombre illimité de voyages pendant 24h 
sur toutes les lignes bus, tram, car et TER de la zone choisie

Ticket valable pour un groupe de 2 à 5 personnes, pour un nombre illimité de 
voyages, uniquement le samedi, le dimanche ou un jour férié jusqu’à minuit sur 
toutes les lignes bus, tram, car et TER de la zone choisie

Tarification

3 €
Billet unitaire

26,50 €
Territoire du
Bas-Rhin

28 €
Territoire du
Bas-Rhin

17,50 €
Pass groupe journée
(groupe de 2 à 5 personnes)

43 €
Territoire Alsacien

45 €
Territoire Alsacien

Tarifs applicables sur la ligne 500
du Réseau Fluo Grand Est 67

TITRES FLUO GRAND EST 67

TITRES ALSA +

→

→

→

→

→

→

Alsa + 24h solo

Alsa + groupe journée

PORT OBLIGATOIRE DE LA CEINTURE

Informations pratiques

Info Fluo 67 : 0972 67 67 67

Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h et le samedi de 8h à 14h.

 � fluo.grandest.fr

appel non surtaxé


